Описание и
область применения
и регулирующего блока с одной регулирую-
щей диафрагмой и рукояткой для установки
ки — в версии регулятора с фиксированной
настройкой).
Клапан регулятора закрывается при
превышении установленной величины

32 10 G 1¾ A 003H6205 003H6211 003H6217
Примечание. Другие версии регулятора поставляются по спецзаказу.
Пример заказа
Клапан — регулятор перепада давлений для обратного трубопровода Ду  = 15 мм, Kvs = 1,6 м3/ч, Ру = 16 бар, ΔРрег. = 0,2–1 бар, Tмакс. = 150 °С,
c приварными присоединительными фитингами:
– клапан–регулятор AVP Ду  = 15 мм, кодовый номер 003Н6206 — 1 шт;
– внешняя импульсная трубка AV R 1/8, кодовый номер 003Н6852 — 1 компл. (Второй импульс давления передается по внутреннему каналу
в штоке регулятора.);
– приварные фитинги, кодовый номер 003Н6908 — 1 компл.
Клапаны–регуляторы AVP и AVP-F поставляются в виде моноблока, включая встроенную импульсную трубку между клапаном и диа-
фрагменным элементом (у регулятора для подающего трубопровода).
В комплект поставки регуляторов не входят внешняя импульсная трубка AV и присоединительные фитинги, которые следует  за-
казывать дополнительно.
AVP и AVP-F являются моноблочными регуля-
торами прямого действия для поддержания
постоянного перепада давлений и предназна-
чены преимущественно для применения в си-
стемах централизованного теплоснабжения.
Регулятор состоит из регулирующего клапана
Клапаны — регуляторы перепада давлений  (Ру16)
AVP — с переменной настройкой  для подающего и обратного трубопроводов
AVP-F — с фиксированной настройкой для обратного трубопровода
Техническое описание
RC.08.H11.50  08/2014 99
 Клапаны — регуляторы перепада давлений  AVP и AVP-F (Ру 16)
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
(продолжение)
Клапан — регулятор AVP-F для обратного трубопровода
Эскиз Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Величина
настройки
ΔРрег., бар
Кодовый
номер
Величина
настройки
ΔРрег., бар
Кодовый
номер
Величина
настройки
ΔРрег., бар
Кодовый
номер
15
1,6 Цилиндри-
ческая
наружная
трубная
резьба по
ISO 228/1,
дюймы
G ¾ A
0,2
003H6218
0,3
003H6224
0,5
003H6230
2,5 003H6219 003H6225 003H6231
4,0 003H6220 003H6226 003H6232
20 6,3 G 1 A 003H6221 003H6227 003H6233
25 8,0 G 1¼ A 003H6222 003H6228 003H6234
32 10 G 1¾ A 003H6223 – 003H6235
Примечание. Другие версии регулятора поставляются по спецзаказу.
Дополнительные принадлежности